jlrocreari, Nos jlro clefectibu s huiusmodi conmodius ref~rmandis eec l.csian~. jlal'l:o, 
ch ialem in TI'UlUlchirichen predictam CUln omnibus iUl'lbus et pertm entus SillS , 

in qua i u s PatI'o Jl a III s ad ipsas pertillere dinoscitlU', eidcm Monasterio sen 
cOlwentui de consilio et consensn nosh'i capituli pleno i ure dona vi mu s, 
appropriav imu s, univillluR e t in co rp oravimu s ipsis et eorum Uense 
p e rp et uo anne c t e ndo , ut videlicet, quandocunque pleballlull sen rectorem 
iu presenti ibiclem existentem cedere yel decedere contigerit, ipse Moniales 
aliquam personallI yc10neam pro perpetuo Vic a rio ad eandem ecclesiam nobis 
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In einer sebr grossen Anzahl von Incorporationsnrkunden 
ist über den Modus der Besetzung und Verwaltung des geistlieben 

vel nostris succ'essoribus pr e sen ta l' e debe1mt, etui institnciollem canonicam 
et ClU'am auimarum plebis s llbiecte nec non admini strationem s pi l' i tu a I i u m 
et temporalium ad ipsam pertinentiulll de manibns nostris seu eOl'lUldem 
sncceSSOl'llJll nostrorUlll recipere teneatlU'. Cui nichilominns ta n tu m de pl'Oyen· 
tibns ipsius ecclesie c1ebebnnt assignare, quorl cultUll1 c1ivinull1 CUBl capellanis 
et ministl'is consuctis prins inibi habitmn necnon ClllU huspitalitate debita ac 
omnibns et singnlis oneribus papalibns, Metropoliticis, Dyocesanis seu Episcopalibus 
ac qnibnscunqne aliis ibidem hactenus observari consuetis conlllode et absque 
diminn t ione qnalibet yaleat supportare , pro quibus integraliter adimplendis non 
solum VicarillJll huiusmoc1i sed ct totum Monasterium predictum cum eodelll 
yolumns esse obligatum" ... (Das Patronatrecht der Pfarre 'rrannkirchen wurde 

dem dortigen Kloster von Herzog Ottokar von Steiermark Ulll das J. 1181 yer· 
liehen, ibid. II, n. 267 .) - Vgl. ferner ibid. V, n. 269, a. 1320 llJul VI, Anll. 

n . 74', a. 1326, in welchen zwar nicht wörtlich "pleno inre", wohl aber "olllni 
illl'e, modo et fOl'llla, quibus melius et effica cius possumus" , incorporirt "'i rel , 
was wohl gleichbedeutend erscheint. "Pleno iure" ist elJen , wie schon seinerzeit 
hervorgehoben wurde, keineswegs ein allgemein recipirter llnd feststehender 
terminus tecilllicus. Bemerkenswerth wäre in diescr Hinsich t etwa anch ibid . 
VI, n. 121, a. 13340. "Albertus cl. g. Patay. ep .. . ecclesiam parrochialem in 
'l'aischu'chen eiusc1em nosh'e dyocesis ad collationem nostrall1 pi en 0 i ur e 
spectantell1 c1e beneplacito et consensu ven. nostri capituli eic1ell1 monasterio (sci l. 
Reichersperg) donavimus et tradidimus ac mense collegü eiusdem nnivimus, ap]1ro­
priavimus et illcorporavllillls CUlll oll1nibllS jnribus et pcrtillentiis sui s cnltis et 
incultis, quesitis ct inqnil'elldis, quocunqu e iur e ve l nomin6 ce n sea ntur. 
Ita vidclicet, ut prelatus et convcntus predicti cedente vel decedente rectore sen 
plebano ibidelll yel ecclesialll ipsam alio quovis modo liberc vacantelll pl en a m 
po ss es s io n e m ipsius licite apprehendere valeant et tenere, fru ctus eins ac 
redditus et proventus in usus suos licite convertendo. Proviso tamen , quod per· 
pctuum vical'inm d e g r e mio suo vel aliundc, si hoc eis magis cOlll]letere 
videbitu l', nobi s vel snceessoribus nostris ad regimen rlicte ecclesie, quociens ea lll 
vneare contigerit, pra ese ll tare debebunt." etc. (analog. n. 47 cit.). - Von ganz 
besonderem Interesse ist weiters die Urk. des Bischofs Albert von Passau in Schot ten 
ll. 194, a. 13-!0 . ... "capellalll S. Panchracii sitam in curilt dueum Wyenne, cui 
nuHa imlllinet cura animanllu , que eciam per abbatem 1Il0nast erii pl'edicti pl eno 
i ur e hactcllus es t collata , acl consilium et seriosas instancias incli ti principi .